DEPURADORAS OXIDACIÓN
24
operaciones y procesos que se deberían
llevar a cabo en un sistema de depuración
de aguas residuales domésticas para
conseguir un óptimo rendimiento del
sistema de depuración.
Estas tres etapas y los procesos que

 -
 - Sistema de recirculación de fangos mediante
 - Cuadro eléctrico incluido.
 -
A partir de la depuradora OXR-100 se recomienda la instalación de un
sistema de desbaste, que puede ser la reja de desbaste manual modelo
reja de desbaste automática modelo RCC (pág. 66) o un tornillo tamiz
modelo TMN (pág. 62) o TTM (pág. 63).
Para el correcto funcionamiento de la depuradora también es
recomendable la instalación de un separador de grasas modelo
BIOGRAS (pág. 33)
Oxirex
Depuradora de Oxidación
OXR-4 4 2000 0,8 2350 1150 1440 110 1250 920 0,1 230V Air Lift -
OXR-6 6 2500 1,2 2700 1150 1440 110 1250 920 0,1 230V Air Lift -
OXR-10 10 4500 2 2730 Ø1630 1780 110 1530 1430 2 x 0,1 230V Air Lift -
OXR-15 15 6000 3 4625 Ø1630 1780 110 1630 1430 0,55 230V Air Lift -
OXR-20 20 9000 4 3150 Ø2000 2150 125 1900 1800 0,55 400V 0,25 400V
OXR-30 30 12000 6 4300 Ø2000 2150 125 1900 1800 0,55 400V 0,25 400V
OXR-40 40 15000 8 3800 Ø2400 2550 160 2250 2150 0,81 400V 0,25 400V
OXR-50 50 18000 10 4200 Ø2400 2550 160 2250 2150 1,1 400V 0,25 400V
OXR-60 60 20000 12 4600 Ø2400 2550 200 2250 2150 1,1 400V 0,25 400V
OXR-75 75 21000 15 4900 Ø2400 2550 200 2250 2150 1,5 400V 0,25 400V
OXR-100 100 27000 20 6000 Ø2400 2550 200 2250 2150 1,5 400V 0,25 400V
OXR-125 125 34000 25 7700 Ø2400 2550 200 2250 2150 2,2 400V 0,25 400V
OXR-150 150 42000 30 9700 Ø2400 2550 200 2250 2150 3,4 400V 0,25 400V
OXR-175 175 48000 35 7200 Ø3000 3150 200 2850 2750 4 400V 0,37 400V
OXR-200 200 56000 40 8500 Ø3000 3150 200 2850 2750 4 400V 0,37 400V
OXR-250 250 65000 50 9750 Ø3000 3150 200 2850 2750 5,5 400V 0,37 400V
OXR-300 300 80000 60 10800 Ø3000 3150 250 2850 2725 5,5 400V 0,37 400V
Conforme a la norma europea 91/271/CEE y RD-606/2003
4
6
10

Características:
 - Fabricado en PRFV.
 -
 - Reactor biológico mediante aireación
prolongada.
 - Decantador secundario con recirculación de
fangos.
 -
 -
 -
 - Sistema de recirculación de fangos mediante
 - Cuadro eléctrico incluido.
 -
ANOX-4 4 3000 0,8 3050 1150 1440 110 1250 920 0,55 230V 0,1 230V Air Lift -
ANOX-6 6 3500 1,2 3000 Ø1250 1400 110 1150 1050 0,55 230V 0,1 230V Air Lift -
ANOX-10 10 6800 2 3830 Ø1630 1780 110 1500 1400 0,55 230V 2 x 0,1 230V Air Lift -
ANOX-15 15 8300 3 4625 Ø1630 1780 110 1500 1400 0,55 230V 0,55 230V Air Lift -
ANOX-20 20 11500 4 3950 Ø2000 2150 125 1900 1800 0,6 400V 0,55 400V 0,25 400V
ANOX-30 30 13500 6 5100 Ø2000 2150 125 1900 1800 0,6 400V 0,55 400V 0,25 400V
ANOX-40 40 18600 8 4600 Ø2400 2550 160 2250 2150 0,6 400V 0,81 400V 0,25 400V
ANOX-50 50 23000 10 5200 Ø2400 2550 160 2250 2150 0,6 400V 1,1 400V 0,25 400V
ANOX-60 60 25000 12 5600 Ø2400 2550 200 2250 2150 0,6 400V 1,1 400V 0,25 400V
ANOX-75 75 27000 15 5900 Ø2400 2550 200 2250 2150 0,6 400V 1,5 400V 0,25 400V
ANOX-100 100 32500 20 7200 Ø2400 2550 200 2250 2150 0,6 400V 1,5 400V 0,25 400V
ANOX-125 125 40000 25 9050 Ø2400 2550 200 2250 2150 0,6 400V 2,2 400V 0,25 400V
ANOX-150 150 48000 30 11200 Ø2400 2550 200 2250 2150 0,6 400V 3,4 400V 0,25 400V
ANOX-175 175 57000 35 8500 Ø3000 3150 200 2850 2750 0,6 400V 4 400V 0,37 400V
ANOX-200 200 65000 40 9900 Ø3000 3150 200 2850 2750 0,6 400V 4 400V 0,37 400V
4
6
10
15